Item  Symmachus.  «  Provida  sententia  enervari 

convenit  et  in  irritum  deduoi,ne  in  excmplum  re- 
maneat  praesumendi,ne  quibuslibet  iaicis  quamvis 
religiosis  vel  potentibus,  in  quacunque  civitate 

quolibot  modo  liceal  aliquid  decernere  de  ecclesia- 
sticis  facultatibus,  quas  solis  sacerdotibus  dispo- 
nendi  a  Deo  cura  commissa  docelur.  » 

Nos    quoque  sanctorum  canonum  conslitutiones 

sequentes  cum  fratribus  nnstris  in  Trecensi  conei- 
lio  statuimus  ut  quicunque  dericorum  dehachora 

investituram    ecclesiae,  vel  ecclesiasticu  dignitatis  ̂ ^ 
de    mauu    laici  acceperil,  et  qui  ei  manumimpo- 

suerit,  gradus    sui    periculo  subjaceat  et  commu- 
nione  privetur.    Tu  vero,    frater  venerande,  licet 

nunc  usqnehorumpraeceptorum  Iransgressorexsti- 
teris.tamen  venerabilium  fratrum  nostrorum   Tre- 

virensis,    Constantiensis,  Bambergensis  episcopo- 
rum.Hirsaugiensis  abbatis  precibus  inclinati,mise- 
ricorditer  personBe  meaeofficia  agendaindulgemus, 

si  praeterila  corrigens  horum  praeceplorum  custos 
et  observator  exstiteris.  Alioquin  nec  in  officiistibi 

participabimus,    nec    precibus  pro  te  fusis  aurem 
accommodaraus. 

CCXVII. 

/td  J^icolaum   abbutem  et  monachos  Corbeienses.  — 
In  gratiam  scholarum  Corheiensium  confirmat  do-  n 
num  a  reje  Philippo  faclum,  ut  negotialorihus  ad 
forum  Corbeise  tiber  pateat  commealus. 

(Anno  1^07,  Maii  29.) 
[Dom  BouQUET,  fiecueil,  XV,  37.] 

Pasciialis  episcopus.servus  servorum  Dei,dile- 
ctisfiliis  NicoLAO  abbati  et  Corbeiensis  monasterii 

{._  (54)  Corr.  Junii. 
■■■  (55)  Le  cart.Bde  Saint-Remi,  p.  6,  et  le  cart.  A, 
p.  46,  contienneni  une  seconde  bulle  du  raemepon- 
tife,  datee   du  3    janvier    1110,    el  qni    repele  mot 
pour  moi  celle  de  1107,   sauf  quatre  variantes  que 
nousindiquerons. 

(56)  Addtprd'ici,  la  buljp  do  1110,  omettanttout 
ce  qui  concerneGui,  continueen  ces  termes  :  lllud 

monachis,  salulcra  et  apostolicam  bencdictionem. 
Bonia  scholarum  sludiis  non  tantum  favere,sed 

adhoceorum  animoseliam  incitare  debemus,  qui 

pro  nostro  oKicio  eorum  salutc  prospicimus.  lUud 

igitur  donum  quod  filius  noster  Philippus  Franco- 
rumrexpro  peccatorum  suorura  remissione  vestro 

monasterioGorbeiensircstiluit,  nos  largicnte  Domi- 
no  litleris  pra!senti!)us  confirraamus,  ut  videlicel, 

quicunque  ncgotialoros  ad  forum  Corbeieai  vcnire 
voluerinl,Iibere  et  nuilo  inhibente,  sive  per  aquam 

sive  pcr  terram,  valoant  commeare.  Praesenlisergo 
decrftti  litterisinterdicimus  utnulli  deinceps  perso- 
nae  facultas  sit  supcr  haccausaCorbeiensi  pcclesiae 

aliquas  injuriasirrogare.nequod  po.ssessionediuti- 

na  tenuit,  temeritale  cujuslibct  pra^sumptionis 
amittat.  Si  quis  autem  praesentis  decreti  tenorem 

agnoscens,  contra  id  venirc  tcntaverit,  canonicae 
districtionis  animadversione  multetur. 

Datura  Antissiodori,  iv  Kal.  Julii  (54). 

CCXVIII. 

Monasterii  S.   hemigii  Jiemensis   privilegia  quxdam 

confirmal. 
(Anno  1107.) 

[Varin,  Archiv.  admin.  de  la  ville  de  Reims,  tom  I, 

[i"  part.  ,p.  255.] 
(.55)  Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei, 

dilecto  in  Christo  filio  Azenario  abbali  vencrabilis 

monasterii  Sancti  Remigii  quod  secus  urbem  Re- 

mensemsitum  est,  ejusqnesuccessoribus  regulari- 
terpromovendis  in  perpetuam  rei  memoriam. 

Sicut  iiijusta  poscentibus  nullus  est  tribuendus 
effectus,siclegitiraadesiderantiumnon  estdifferenda 

pelilio.  Tuis  igitur,  fili  charissime  Azenari,  justis 

petitionibusannuenteSjB.Remigii  monasterium  cui 
Deo  auclore  praesides,  decreti  praesentis  auctoritate 

munimus  (56).  Statuimus  enim  ut  Guidonis  bonaa 
memoriae  Remensis  episcopi  conccssio,  quambeato 
Leone  nonointercedentevestromanasterio  contulit, 

firma  semperetinviolataperraaneat  :  ut  videlicetin 
mercato  quod  xii  Kalend.  Novembris  penes  burgem 

B.  Remigii  fieri  consuevit,praeter  abbatem  aut  ab- 
batis  ministros,  nullus  quisquamviolenleraccipiat, 

nullus  et  convenienteslaeijere  aut  bonis  suis  exspo- 
liare  praesumat.  Coenam  etiam  quam  in  duabus  B. 
Remigii  solemnitatibus  apud  crenobium  vestrum, 

Remenses  episcopi  immodeste  accipere  consueve- 
runt  (57),nosjuxta  praediclorum  praesulumdelibera 
tionemabeodera  coenobioremovemus.  Alios  quoque 

sumptusabeovelejusministrisexigi  prohibemu.=  ,si- 
cutapraenominalo  Guidone  per  manuni  B.Leonisrc- 
raissi  sunt.Porro  taratibi  quara  successoribus  tuis 

facultaleraconcedimusin  causis  gravioribusRoma- 

autem  dislrictius  interdicimus  utinmcrcato... 

(57)  La  bulle  de  1110  porte:  ..  «  accipere  consue- 
veruiit  cum  oninibus  sumptibus  ab  eodem  coe- 
nohio  removpmus.  Hicc  enim  vonorfbiiis  frater  Ro- 
dulfus,  Ecclesiae  Remensis  anti?tGP,  in  praesentia 
nostra  concessit,et  ulriusiiue  parlis  priviiegii  auc- 
toritate  firmari.  Porrotam....  • 
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nam  Ecclesiamappellare,necRemensit>usepiscopis  A  senti    xv    indictione    obtinere    cognoscitur,    libi